
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova i|i|/6.12000 Praha 2 
TeL: + q20 27^ 813 830 / Fax: + tpo 2/q Sio 685 / e-mail: ínfo(S)rrtv. 
www.rrtv.cz 

SPORT5a.s. 
Těšnov 1059/1 
11000 Praha 

S p . zn./ldent.: 2013 /541 /zem/SPO 
Č.j.: zem/3586/2013 
Zasedání Rady č. 15 - 2013 / poř.č.: 6 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 18 
odst. 4 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a ustanovením § 67 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada u d ě l u j e společnosti S P O R T 5 a.s., IČ 272 02 569, se sídlem Praha 1 - Těšnov 1059/1, PSČ 
110 00, l i c e n c i k provozování zemského digitálního televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím pozemních vysílačů. Licence se uděluje na dobu určitou, a to na dobu 12 let od 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

Označení (název) programu: 

Územní rozsah vysílání: 

Hlavní jazyk vysílání: 

Časový rozsah vysílání programu: 

Základní programová specifikace: 

SPORT 5 

Praha a Středočeský kraj, v souladu se stanoviskem 
Českého telekomunikačního úřadu č.j. ČTÚ-72 
791/2013-613 ze dne 10. července 2013, dle 
přiloženého diagramu využití rádiových kmitočtů 

čeština 

24 h denně 

přímé přenosy, záznamy, sestřihy, magazíny a 
historické dokumenty z prostředí sportu 

Další programové podmínky: 

Programová skladba SPORT 5 

Program je cílen na zájemce o sport, zejména automobilismus, ale zaměřuje se i na další témata napříč 
všemi sportovními odvětvími. 

Program svým obsahem oslovuje všechny věkové skupiny diváků bez rozdílu pohlaví a nabízí přímé 
přenosy, záznamy, sestřihy, historické dokumenty i tematické magazíny. 

Program je tvořen přibližně z 30 % vlastní tvorbou a ze 70 % převzatou tvorbou s vlastní výrobou 
českého či slovenského zvukového doprovodu. 

http://www.rrtv.cz


Program SPORT 5 

vysílá exkluzivní pořady: 

přímé přenosy vybraných sportovních událostí v Evropě a ve světě 
v období mezi konáním samotných akcí nabízí divákům upravené záznamy těchto sportovních 
podniků v různém vysílacím čase 
aktuální programovou nabídku rozšiřují tematické magazíny a historické dokumenty. 

Umožňuje diskusi na aktuální témata, když jako součást programu nabízí také diskusní a publicistické 
pořady, jejichž tématem bude sport. 

Každý všední den přináší aktuální zpravodajství z oblasti sportu a společenského života. 

O připravovaných pořadech informuje svého diváka formou pozvánek a upoutávek. 

Ve velmi pozdní noční a ranní době přináší souhrn vybraných informací, zpravodajství a upoutávek na 
své následující pořady formou videotextu. 

Provozovatel vysílání bude v zákonném rozsahu zařazovat do vysílání obchodní sdělení. 

Všechny pořady programu SPORT 5 jsou vyráběné, komentované anebo dabované v českém, případně 
slovenském jazyce. Diskusní pořady, publicistika apod. jsou výhradně v českém, případně slovenském 
jazyce. Textový informační servis a videotext jsou zpracovány v českém, případně slovenském jazyce. 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele vysílání: 

Do programu SPORT 5 nebude zařazována část programu převzatá od jiného provozovatele vysílání. 

Údaje o službách přímo souvisejících s programem: 

EPG 

Podíl vysílacího času vyhrazeného vysílání evropské tvorby, tvorby evropských nezávislých producentů a  
současné tvorby: 

V zákonném rozsahu. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení, společnost SPORT 5 a.s., IČ 272 02 569, se sídlem Praha 1 - Těšnov 1059/1, PSČ 110 
00, požádal Radu o udělení licence k provozování zemského digitálního televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím pozemních vysílačů v souladu se zněním zákona č. 231/2001 Sb., podáním doručeným 
Radě dne 19. června 2013, č.j. 6317, ve znění doplnění a vyjádření ze dne 19., 25. a 30. července 2013, 
č.j. 7370, 7516 a 7696. a vyjádření do protokolu při ústním jednání dne 20. srpna 2013 týkajícího se 
programové skladby programu. 

Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaném dne 20. srpna 
2013 pak Rada konstatovala, že účastník vyhověl podmínkám licenčního řízení podle ustanovení § 13 
odst. 3, že žádost o licenci obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení 
§ 25 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb., a že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle 
ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto zákona. Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou 

3586-2 



licenci udělila v souladu s § 12 odst. 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to 12 let od 
právní moci rozhodnutí. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 90 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění, dne 24. června 2013. 

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel televizního vysílání s licencí povinen 
zahájit vysílání nejdéle do 360 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení licence. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

V Praze dne: 20.8.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 19.8.2013, stanovisko ČTÚ), Dokument (mapa, 19.8.2013, 
stanovisko ČTÚ + mapa) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2013.08.29 17:09:25 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„,..,„ „ Location: Praha 
3586-3 



Č e s k ý t e l e k o m u n i k a č n í ú ř a <J ^ 
L Č T U J- s e s í d l e m S o k o l o v s k á 2 1 9 , P r a h a 9 

p o š t o v n í p ř i h r á d k a 0 2 , 2 2 5 0 2 P r a h a 0 2 5 

Rada pro R a TV vysílání 
P.O.BOX181 
Praha 2 Vinohrady 
120 21 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

zem/2806/2013 ČTÚ-72 791/2013-613 J.Nováková / 224 004 699 10. července 2013 

Územní rozsah DVB-T - provozovatel vysílání - společnost S P O R T 5 a s . 

Na základě výše uvedeného dopisu ze dne 24. 6. 2013 zasí láme územní rozsah vysílání 
provozovatele SPORT 5 a.s., který lze využít pro šíření televizního programu prostřednictvím 
vysí lačů DVB-T. 

Uvedený územní rozsah je dán technickými parametry zkoordinovaných DVB-T vysí lačů 
umístěných na území St ředočeského kraje a Hl. města Praha ke dni zpracování stanoviska bez 
jej ich členění na jednot l ivé vysílací sítě. 

Dále sdělu jeme, že v případě využití rádiových kmitočtů vyhrazených operátorům těchto 
vysí lacích sítí v souladu s opatřením obecné povahy (část plánu využití rádiového spektra pro 
kmitočtové pásmo 470-960 MHz) pro časově omezené období (do 3 1 , 12. 2017) pro šíření 
p rogramu tohoto provozovatele vysí lání, nelze zaručit přidělení shodného nebo j iného rádiového 
kmitočtu zaručuj ícího možnost dalšího provozování zemského digitálního televizního vysílání pro 
daný územní rozsah. 

Příloha: 1 

Ing. Jiří Duchač 
ředitel odboru 

správy kmitočtového spektra 

IČ: 70106975 



Územní rozsah DVB-T vysíláni na základě žádosti společnosti SPORT 5 a.s. Příloha k čj.: ČTÚ-72 791/2013-613 

měřítko: 1 : 1 000 000 

3586-5 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova qq/6, T20 oo Praha 2 

TeL: + 420 2711 813 830 / Fax: + 420 27^ 810 885 
www.rrtv.cz 

SPORT5a.s. 
Těšnov 1059/1 
11000 Praha 

S p . zn./ldent.: 2014 /578 /F IA/SPO 
Č.j.: FIA/2155/2014 
Zasedání Rady č. 12 - 2014 / poř.č.: 96 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákona č. 231/2001 Sb.), a § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb. správního řádu (dále jen „správní řád"), vydává toto 

Rada vydává provozovateli S P O R T 5 a.s., IČ 272 02 569, se sídlem Praha 1 - Těšnov 1/1059, PSČ 
110 00 (licence sp. zn. 2013/541 /zem/SPO, č.j.: zem/3586/2013 ze dne 20. srpna 2013) souhlas dle § 21 
odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 
k provozování vysílání programu S P O R T 5 prostřednictvím pozemních vysílačů v systému DVB-T, dle 
žádosti č.j.: 4543, ze dne 29. května 2014, spočívající ve změně územního rozsahu vysílání jeho 
rozšířením, ve shodě se stanoviskem Českého telekomunikačního úřadu, ČTÚ-34 492/2014-613 ze dne 
6. června 2014 a diagramem využití rádiových kmitočtů, které tvoří přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 20 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění dne 30. května 2014. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném 
znění. 

r o z h o d n u t í 

2155-1 

http://www.rrtv.cz


P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. 

V Praze dne: 17.6.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 18.6.2014, S P O R T 5 a.s. - stanovisko Č T Ú , diagram ) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.06.19 13:16:48 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

2155-2 



Příloha č. 1 

Č e s k ý t e l e k o m u n i k a č n í ú ř a c ^ 
Č T U Z> s e s í d l e m S o k o l o v s k á 2 1 9 , P r a h a 9 

p o š t o v n í p ř i h r á d k a 0 2 , 2 2 5 0 2 P r a h a 0 2 5 

Rada pro R a TV vysílání 
P.O.BOX 181 
Praha 2 Vinohrady 
120 21 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

FIA/1963/2014/2.6.2014 ČTÚ-34 492/2014-613 J.Nováková / 224 004 699 6. června 2014 

Územní rozsah DVB-T - provozovatel vysílání - společnost SPORT 5 a.s. 

Na základě výše uvedeného dopisu zasíláme územní rozsah vysílání na základě žádosti 
provozovatele vysílání společnosti SPORT 5 a.s., který lze využít pro šíření televizního programu 
prostřednictvím vysílačů DVB-T. 

Dále sdělujeme, že tento územní rozsah předpokládá využití rádiových kmitočtů 
vyhrazených operátorům vysílacích sítí v souladu s opatřením obecné povahy (část plánu využití 
rádiového spektra pro kmitočtové pásmo 470-960 MHz) pro časově omezené období (do 3 1 . 12. 
2017). Po tomto termínu nelze zaručit přidělení shodných nebo jiných rádiových kmitočtů 
zaručujících možnost šíření zemského digitálního televizního vysílání pro daný územní rozsah. 

Příloha: 1 

Ing. Jiří Duchač 
ředitel odboru 

správy kmitočtového spektra 

IČ:70106975 



Územní rozsah DVB-T vysílání na základě žádosti společnosti SPORT 5 a.s. 



 

Jedn. identifikátor 338986-RRTV 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/7778/2020-zem 
Sp. zn. RRTV/2020/172/zem  
Zasedání Rady   9-2020/poř. č. 9 
Vyřizuje: ORVL - OLR 
Datum, místo 5. května 2020, Praha 
 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ LICENCE 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b)  a 

§ 21 odst.  1 písm. b) zákona  č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.),  a § 67 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.), vydala toto 

 

 

r o z h o d n u t í 

 

 

Rada uděluje provozovateli SPORT 5 a.s., IČ 272 02 569, se sídlem Praha 1 - Těšnov 1/1059, 

PSČ 11000, souhlas podle § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci č.j. zem/3586/2013, spis. zn.: 2013/541/zem/SPO, ze dne 20. srpna 

2013, a to změnou územního rozsahu zemského digitálního televizního vysílání programu 

SPORT 5 šířeného prostřednictvím vysílačů na celoplošné, tj. na: Česká republika, podle § 

2 odst. 1 písm. y) zákona č. 231/2001 Sb., v rozsahu dle žádosti ze dne 14. února 2020, č.j. 

RRTV/2136/2018-vra a č.j. RRTV/2140/2020-vra, ve znění upřesnění ze dne 16. března 2020, 

č.j. RRTV/4199/2020-vra. 

 
 
V ostatních částech zůstávají licenční podmínky beze změny. 
 
 

 

 
O d ů v o d n ě n í :  
 
 
Podle § 21 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel vysílání s licencí povinen předem 
požádat Radu o písemný souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci. 
 
Účastník řízení dne 12. března 2020 uhradil správní poplatek ve výši 20 000,- Kč podle položky 
67 Sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 
 
 

 
SPORT 5 a.s. 
t7tgegh 



Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba 
odůvodnění rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., v platném 
znění. 
 
 
P o u č e n í :  
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb., 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení tohoto rozhodnutí. Podání žaloby 
má odkladný účinek. 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 


